



Põllumajanduse ja kalanduse valdkonna arengukava 2030 koostamise eeltutvustus

*Marten-Ingmar Merivee
strateegiaosakond / osakonnajuhataja asendaja
kalandusnõukogu istung, 31. oktoober 2017*

Koostame koostöös teiste ministeeriumite ja sektori esindusorganisatsioonidega arengukava visiooniga 2030. Arengukava hõlmab endas põllumajanduse, toiduainetööstuse, maaelu, taimetervise, loomade heaolu ja tervise ning kalandusega seotud teemad. Arengukava saab olema tulemusvaldkonda põllumajandus ja kalandus kattev arengudokument. Nimetatud teemavaldkondade eesmärgid ja tegevused on kajastatud Maaeluministeeriumi ja kalanduse osas ka Keskkonnaministeeriumi valitsemisala arengukavas ning mitmetes teistes arengukavades ja strateegiates.

Kalanduse osa arengukavas planeeritakse tihedas koostöös Keskkonnaministeeriumiga, kuna kalanduse valdkond on riigis jaotatud kahe ministeeriumi vahel. Koostöös kalanduse osa koostamine tagab kalanduse valdkonna tervikliku planeerimise ühes dokumendis ja tulemusvaldkonnas.

Arengukava koostamise protsessis tagatakse laiapõhjaline kaasamine ja räägitakse läbi sektori arenguvision ja eesmärgid. **Arengukava saab olema oluliseks sisendiks Maaeluarengukava ja Euroopa Merendus- ja Kalandusfondi järgmiste perioodide planeerimisel.** Arengukava koostamine ja partnerite kaasamine protsessi käigus annavad strateegilise pildi, mis aitab ka paremini EL ja riigieelarve vahendeid planeerida.

Arengukavas pööratakse senisest suuremat tähelepanu bioressursside efektiivsemale ja läbimõeldud kasutamisele ja vääristamisele. Olulisel kohal on küsimus, kuidas edendada biomajandust vastutustundlikul ja innovaatilisel moel, et tagada bioressursi tootmine ja muutmine nii toiduks, uuteks materjalideks, biotoodeteks, söödaks ja energiaks. Arengukava koostamine ja selle rakendamine annab võimaluse suurendada kaetud valdkondades lisandväärtust, võttes arvesse biomajanduse arengusuundi, säästva arengu ja keskkonnavalaseid eesmärgi, parimat teadmist ning leida kohti valdkondadevaheliseks koostööks.

Põllumajanduse ja kalanduse arengukava koostamine algab 2018. aasta alguses, Maaeluministeerium ja Keskkonnaministeerium teevad ettevalmistusi selleks juba praegu. Loomisel on arengukava juhtrühm, kelle ülesanne on juhtida ja koordineerida arengukava koostamist ja elluviimist, ja töörühmad, kelle kanda jääb arengukava koostamise sisuline töö. Arengukava koostamise ajakava saab olema tihe.